

**COMUNE DI CASSINA DE' PECCHI**



**RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO  
DI VIA MAZZINI**

**PROGETTO ESECUTIVO**



**ARCH. GIUSEPPE DE MARTINO**

Viale Sarca, 78 20125 Milano – tel 02/66119955 fax 02/66101231

[www.studiodemartino.net](http://www.studiodemartino.net) e-mail [info@studiodemartino.net](mailto:info@studiodemartino.net)

**PIANO DELLA SICUREZZA  
COSTI INDIRETTI DELLA SICUREZZA**

MAGGIO 2017

# ALLEGATO "C"

**Comune di Cassina de Pecchi**  
Provincia di MI

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Lavori di riqualificazione del Campo sportivo di via Mazzini

**COMMITTENTE:** Comune di Cassina de' Pecchi.

**CANTIERE:** via Mazzini, Cassina de Pecchi (MI)

Cassina de' Pecchi, 29/05/2017

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(Architetto De Martino Giuseppe)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(Arch. R.U.P. Tamperi Carlo)

### **Architetto De Martino Giuseppe**

Viale Sarca 78  
20015 Milano (MI)  
Tel.: 02 66119955 - Fax: 0266101231  
E-Mail: [info@studiodemartino.net](mailto:info@studiodemartino.net)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.01.23.05.0 1	Recinzione del cantiere prefabbricata costituita da pannelli metallici in rete elettrosaldata (dim. 3.5 x 1.95 m) e basi in cemento, per il primo mese delimitazione aree deposito materiali e maceria	1,00	30,00			30,00		
	SOMMANO m2/mese					30,00	22,19	665,70
2 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	55,78	55,78
3 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile.	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	22,95	68,85
4 08.35.040.00 5	Assemblea tra i datori di lavoro delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. due al mese	2,00			3,000	6,00		
	SOMMANO ora					6,00	51,79	310,74
5 P23H25045	Cartelli di segnaletica di sicurezza, salvataggio e informazione nelle sottoelencate misure e caratteristiche : in alluminio smaltato cm 50 x 70					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	14,50	72,50
6 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	2,29	6,87
7 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	0,50	1,50
8 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		1'181,94

[illegible]